Câmara de Vereadores de Pindamonhangaba
Estado de São Paulo

Ementa: Ao Prefeito Municipal, com cópia à Empresa de Ônibus Viva Pinda, estudos e

providências, para instalação cobertura em todos os pontos de ônibus na Rua Jossei

Toda, no bairro Mantiqueira.

REQUERIMENTO N° 1514/2016
Autor: ERIC FABIANO SARTORATO DE OLIVEIRA

Ementa: AO PREFEITO MUNICIPAL, COM CÓPIA À EMPRESA DE
ÔNIBUS VIVA PINDA. ESTUDOS E PROVIDÊNCIAS, PARA
INSTALAÇÃO COBERTURA EM TODOS OS PONTOS DE ÔNIBUS

--NA RUA JOSSEI TODA. NO BAIRRO MANTIQUEIRA.

PROTOCOLO GERAL N° 1800/2016
Data: 14/09/2016 - Horário: 16:09

1111111111111111111111

APROVADO
s 	LIAd

Vereador Felipe César
Presidente

Senhor Presidente:

Considerando que a falta da cobertura traz transtornos aos moradores.

Considerando que a espera do ônibus em períodos de chuvas e de sol escaldante gera

um sofrimento aos moradores.

REQUEIRO à Mesa, consultado o Plenário, seja oficiado, Ao Prefeito Municipal, com

cópia à Empresa de Ônibus Viva Pinda, estudos e providências, para instalação cobertura

em todos os pontos de ônibus na Rua Jossei Toda, no bairro Mantiqueira.

Plenário Dr. Francisco Romano de Oliveira, 13 de Setembro de 2016

Vereador Professor Eric

Rua Alcides Ramos Nogueira, 860 — Mombaça — 12400-900 — Tel.: (12) 3644-2250
Pindamonhangaba — SP 1 Portal: www.pindamonhangaba.sp.leg.br

	Page 1